[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 23.01.2020 г.

  № 10
О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 52 от 20.09.2017г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»

Во исполнение протеста прокуратуры Среднеахтубинского муниципального района № 7-45-2019 от 20.01.2020 на постановление администрации Рахинского сельского Рахинского сельского поселения № 52 от 20.09.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 52 от 20.09.2017г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»:

1.1. В абзаце 17 пункта 1.2 административного регламента слова «у физического или юридического лица, которому такой земельный участок был предоставлен на праве безвозмездного пользования, аренды,» заменить словами «иного земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии по инициативе органа местного самоуправления,».

1.2. В абзаце 18 пункта 1.2 административного регламента слова « в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации» заменить словами «в соответствии со статьей 46.9 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.3. Дополнить п. 1.2 административного регламента абзацем следующего содержания:

«- земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком, находящимся в государственной или муниципальной собственности (далее - договор пользования рыбоводным участком), для указанных целей. (п.п.29.1 ст. 39.6 ЗК РФ)»

1.4.  В пункте 2.10.2. административного регламента подпункты 4-9 исключить.

1.5. В пункте 2.11 административного регламента подпункты 26-38 исключить.

1.6. Подпункт 39 пункта 2.11 административного регламента считать подпунктом 26.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Рахинского сельского поселения                              Н.С. Анохина